
Libero Consorzio Comunale di Trapani
ORIGINALE

SETTORE GESTIONE E COORD.SERVIZI TECNICI E P.IST.

UFFICIO TECNICO EDILIZIA, GESTIONE BENI IMMOBILI PATRIMONIALI

Oggetto:

Verifica biennale straordinaria sugli impianti ascensore ubicati presso
l'immobile dellex Mobilificio Cantù di Via Castellammare n.14  Ascensore
n. 2780 (2001 grande -abbattimento barriere architettoniche  e ascensore n.
2781 (2002 piccolo) Affidamento diretto in favore dellO.E. E.S.C. s.r.l.
(Engineering Safety Certification) corrente in Caltanissetta - SMART CIG:
ZDE33A36AB

CIG: ZDE33A36AB

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 1074   del 01-12-2021

N. Generale 1946   del 01-12-2021

Il Dirigente di Settore

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, Gaspare

De Vita;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale

degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag.  2 di 11

D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Gaspare De Vita, indicata in
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale,
facendola propria integralmente.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Giuseppe Scalisi

(Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag.  3 di 11

Libero Consorzio Comunale di Trapani

SETTORE GESTIONE E COORD.SERVIZI TECNICI E P.IST.

UFFICIO TECNICO EDILIZIA, GESTIONE BENI IMMOBILI PATRIMONIALI

Preliminare n. 1101 del 30-11-2021

Oggetto:

Verifica biennale straordinaria sugli impianti ascensore ubicati presso
l'immobile dellex Mobilificio Cantù di Via Castellammare n.14  Ascensore
n. 2780 (2001 grande -abbattimento barriere architettoniche  e ascensore n.
2781 (2002 piccolo) Affidamento diretto in favore dellO.E. E.S.C. s.r.l.
(Engineering Safety Certification) corrente in Caltanissetta - SMART CIG:
ZDE33A36AB

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:

Mediante Determinazione Dirigenziale n. 252 del 12/10/2020, è stato disposto:

Prendere atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) - Arch. Antonino1.
Gandolfo - con nota protocollo n. 27663 del 30/09/2020, ha trasmesso, per la relativa
approvazione amministrativa, la perizia  del servizio di “Manutenzione  e  assistenza
tecnica  degli impianti di  ascensore  e/o montacarichi siti negli Immobili del
Libero Consorzio Comunale di Trapani  ANNO 2020/2023 per  n.12 (dodici)
impianti ascensori, per un periodo di anni 3 (tre) nell’importo complessivo di €
65.640,00#;

Nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.50/2016, l’Arch. Antonino Gandolfo quale2.

Responsabile del Procedimento per le fasi della progettazione, dell’affidamento ed
esecuzione relativamente alla perizia di cui al superiore punto 1;

formalizzare la costituzione dell’Ufficio Direzione Lavori ai sensi dell’art.101 del D.Lgs.3.

50/2016 secondo quanto indicato dal Responsabile del Servizio – Arch. Antonino
Gandolfo -  con la citata nota protocollo n. 27663 del 30/09/2020, individuando i sotto
elencati dipendenti:

- Responsabile del Procedimento:         Arch. Antonino GANDOLFO

- Progettista e Direttore Esecutivo:       Arch. Giuseppe RIVETTI
- Collaboratore Tecnico: C.T.                Sig.Angelo Antonio DELLO IACONO
- Collaboratore Amministrativo I.A.     Sig. Gaspare De Vita

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag.  4 di 11

Approvare, in linea amministrativa, ai sensi del combinato disposto dell’art.107 del4.

T.U.EE.LL. approvato con il D.Lgs.267/00, trasfuso nell’art. 275 del testo coordinato
dalle LL.RR. sull’Ordinamento degli Enti Locali, la perizia del servizio di “Manutenzione
e assistenza tecnica degli impianti di ascensore e/o montacarichi siti negli
Immobili del Libero Consorzio Anno 2020/2023 per  n.12 (dodici) impianti ascensori ,
per un periodo di anni 3 (tre), redatta in data 04/09/2020 dal tecnico interno all’Ente
Arch. Giuseppe Rivetti e trasmessa dal R.U.P., Arch. Antonino Gandolfo, con la
richiamata nota prot. n. 27663 del 30/09/2020, nell’importo  di  complessivi  €.
65.640,00#,  di  cui  €.36.000,00 per il servizio a base d’asta ed € 29.640,00# per somme
a disposizione dell’Amministrazione;

Approvare gli atti relativi  alla perizia del servizio di cui al superiore punto 1) trasmessi5.
con nota prot. n. 27663 del 30/09/2020;

Prendere atto che per l’espletamento delle procedure di affidamento, nel rispetto di tutte6.

le norme e i principi comunitari, nazionali e regionali applicabili in materia di appalti, ai
sensi degli artt. 40 e 58 del D.Lgs. 50/2016, è necessario  ricorrere ai sistemi di
comunicazione elettronici rinvenibili nel mercato elettronico (MEPA) a cura del RUP
Arch. Antonino Gandolfo individuato con il presente provvedimento anche quale Punto
Ordinante;

Autorizzare a contrarre, così come rappresentato dal R.U.P. - Arch. Antonino7.

Gandolfo - con la richiamata nota prot. n. 27663 del 30/09/2020, tramite R.d.O.
avvalendosi della procedura di affidamento diretto tramite piattaforma MEPA, ai sensi
dall’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii., previa consultazione di n. 10
(dieci) ditte sorteggiate tra quelle ricadenti nel territorio della Regione Siciliana e con il
criterio di aggiudicazione del minor prezzo, di cui all’art. 95 comma 4 lett. b) del
medesimo Decreto;

Procedere alla prenotazione dell’impegno della complessiva somma di € 65.640,00 al8.

cap.2043  Manutenzione impianti tecnologici immobili provinciali

Dare atto che l’impegno definitivo verrà formalmente assunto a seguito di affidamento del9.

servizio alla ditta aggiudicataria, previo accertamento che il programma dei conseguenti
pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica e che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata
all’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Dirigente/Responsabile del
Settore/Servizio Finanziario;

Mediante Determinazione Dirigenziale n. 420 del 02/12/2020 è stato  tra l’altro disposto:

1) Prendere atto dell’espletamento della trattativa diretta per l’aggiudicazione del servizio di
Manutenzione e assistenza tecnica degli impianti di ascensore e/o montacarichi siti negli
immobili del Libero Consorzio Comunale di Trapani - Anno 2020/2023 - registrata al
n.1493792 del 12/11/2020 nel portale MEPA;

2) approvare l’aggiudicazione del servizio in favore dell’O.E. C&D Ascensori Srl, di Cottonaro
Bruno di Partitico - C.F:CTTBRN82D16G348K – P.I.: 05944310829 che ha offerto il ribasso

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag.  5 di 11

del 16% sul prezzo posto a base di gara di € 36.000,00 come da verbale (prot. n. 32639 del
25/11/2020) di Trattativa diretta registrata al n°1493792 del 12/11/2020 creato tramite
MEPA;

3) affidare il servizio di che trattasi  dell’O.E. C&D Ascensori Srl, di Cottonaro Bruno di
Partitico - C.F:CTTBRN82D16G348K – P.I.: 05944310829;

4) Impegnare la complessiva somma di € 65.640,00 al cap. 2043 “Manutenzione impianti
tecnologici immobili provinciali” (Prenotazione di impegno n.1843/2020 13/2021 1/2022)

Vista la nota prot. n. 30979 del 27/10/2021 con la quale il Responsabile del Servizio Tecnico
Arch. Antonino Gandolfo ha riferito che:

- l’ascensore con numero seriale di fabbrica 2780 (e/o 2001), ha subito dei lavori straordinari
relativamente all’ancoraggio delle staffe di tenuta dei binari dell’ascensore, con l’esecuzione dei
lavori da parte della ditta SIAM Ascensori corrente in Mazara del Vallo;
- su entrambi gli ascensori indicati in oggetto, mancano le certificazioni relative al rilascio dei
numeri di matricola;
- negli impianti ascensori e/o montacarichi vanno eseguite le verifiche biennali da effettuare
con ditte specializzate ed in possesso dei requisiti secondo quanto stabilito dal D.P.R 162/99,
così come modificato dal D.P.R. 214/2010, dal D.P.R. 369/2000 e dalla Direttiva Ascensori
95/16/CE, con regolare numero di assegnazione e iscritta nell’elenco del Ministero delle
Sviluppo Economico come Organismo Notificato;
- l’ufficio per le vie brevi, ha chiesto un preventivo alla ditta E.S.C. s.r.l. (Engineering
Safety Certification) - Organismo notificato di Certificazione Europea n.1094 ed accreditato
presso ACCREDIA (Ente Italiano di Accreditamento) PRD n.200 B (accreditamento in corso
do validità);
- la stessa ditta di cui sopra valutata la documentazione tecnica in nostro possesso ed eseguito
un sopralluogo preliminare, ha scritto che era possibile procedere all’esecuzione della verifica;
- il preventivo trasmesso dalla ditta E.S.C. s.r.l. (corrente in Caltanissetta) ed acquisito al
protocollo di Posta in Entrata al n.26006 dell’8/09/2021 per un importo di € 600,00 per ogni
impianto di ascensore, per un totale di € 1.200,00 oltre I.V.A. al 22%;
- la congruità del preventivo di cui sopra;
- questa amministrazione da qualche mese, ha trasferito parte dei propri uffici presso l’immobile
in oggetto citato;
- nell’immobile insistono due enti diversi: Libero Consorzio Comunale di Trapani e Ministero
dell’Istruzione (Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia Ufficio XI – Ambito territoriale di
Trapani);
- la spesa è sotto la soglia di €5.000,00;
- la somma del preventivo presentato è congrua,

Dato atto che nella citata nota prot. n. 30979 del 27/10/2021 si evince altresì che:

- nel rispetto di quanto previsto dall’art. 36, co. 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m. per
l’affidamento di un servizio, si propone l’incarico per la Verifica Biennale Straordinaria per

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag.  6 di 11

gli ascensori su citati, alla ditta E.S.C. s.r.l. (Engineering Safety Certification) Viale Regione
Siciliana, 6 – 93100 Caltanissetta P.I. 01606040853.
- La spesa trova capienza nel quadro economico rimodulato relativo al servizio di
manutenzione ascensori anno 2020-2023 (SIPI -730/2020) come di seguito riportato:
A) Servizio
- Servizio a base asta € 36.000,00
B) Somme a disposizione dell’Amministrazione
- I.V.A. al 22% di € 36.000,00                  € 7.920,00
- Oneri Tecnici 2%                                      €    720,00
- Manutenzione straordinaria               €  19.536,00
- Ver. biennale straord. Ascensori Provv.IVA compr.          €   1.464,00
In uno a disposizione               € 29.640,00 € 29.640,00

      Totale spesa triennale € 65.640,00

Considerato che – secondo quanto espresso nella nota prot. n. 30979 del 27/10/2021 -
occorre nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.50/2016, l’Arch. Antonino Gandolfo quale
Responsabile del Procedimento (RUP) per le fasi dell’affidamento ed esecuzione;

Visto il quadro economico riportato nella Determinazione Dirigenziale n.252 del 12/10/2021
che di seguito si specifica:

1 - n.01 (uno) Ascensore di marca STIGLER OTIS sito nel Palazzo

della Provincia, P.zza V. Veneto (matricola TP 54)                                                       €.
1.000,00
2- n.01 (uno) Ascensore di marca e sito come al n. 1 (matricola TP 11)
sito nel Palazzo di cui sopra                                                                                          €.
1.000,00
3- n.01 (uno) Ascensore di marca e sito come al n. 1 (matricola TP 7)
sito nel Palazzo di cui sopra                €. 1.000,00
4- n.01 (uno) Ascensore do marca KONE (matr. TP 46/2008) sito nel Palazzo
del Governo – Piazza Vittorio Veneto TP      €. 1.000,00
5- n.01 (uno) Ascensore DEL BO sito nel Centro Direzionale via Carrera
(matricola TP 90/90)     €. 1.000,00
6- n.01 (uno) Ascensore di marca CEAM s.r.l. sito nel Palazzo Riccio di
Morana - Via Garibaldi, 89 (matr. TP 02/2001)     €. 1.000,00
7- n.01 (uno) Ascensore dell’ex Provveditorato agli Studi Trapani
Via Castellammare,14 (numero di fabbrica 2780 Asc. grande)     €. 1.000,00
8- n.01 (uno) Ascensore dell’ex Provveditorato agli Studi Trapani
Via Castellammare, 14 (numero di fabbrica 2781 Asc. piccolo)                 €. 1.000,00
9- n.01 (uno) Ascensore sito nell’immobile della “Vicaria” Via San Francesco (TP)
(matr. TP 35/2007 – n.22N58340)                 €. 1.000,00
10- n.01 (uno) Ascensore sito nell’immobile della “Vicaria” Via San Francesco (TP)
(matr. TP 36/2007 – n.22N58341)      €. 1.000,00

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag.  7 di 11

11- n.01 (uno) Ascensore sito nell’immobile della “Vicaria” Via San Francesco (TP)
(matr. TP 37/2007 – n.22N58342)      €. 1.000,00
12- n.01 (uno) Ascensore sito nel Poligono di Tiro Prov/le - Mazara del Vallo
(matr. MZ 005/2004)     €. 1.000,00

     Totale su base annua € 12.000,00
A) Servizio
                                                                                                    - Servizio a base asta € 36.000,00
B) Somme a disposizione dell’Amministrazione
                                                    - I.V.A. al 22% di € 36.000,00                                     € 7.920,00
                                                    - Oneri Tecnici 2%              € 720,00

- Manutenzione straordinaria    € 21.000,00
                                              In uno a disposizione € 29.640,00                                 €
29.640,00
                                              Totale spesa triennale     € 65.640,00

Dato atto che il nuovo quadro economico opportunamente rimodulato è il seguente:

A) Servizio
- Servizio a base asta € 36.000,00
B) Somme a disposizione dell’Amministrazione
- I.V.A. al 22% di € 36.000,00                  € 7.920,00
- Oneri Tecnici 2%                                 €      720,00
- Manutenzione straordinaria                   €  19.536,00
- Ver. biennale straord. Ascensori Provv.IVA compr.€   1.464,00
In uno a disposizione          € 29.640,00 € 29.640,00

                     Totale spesa triennale € 65.640,00

Accertato che la spesa  di € 1.464,00 trova copertura nel Cap. 2043 “Manutenzione impianti
tecnologici immobili provinciali” giusto impegno di spesa n.13/2021;

Considerato che il RUP - Arch. Antonino Gandolfo - in allegato alla nota prot. n. 30979 del
27/10/2010, ha trasmesso la documentazione di seguito riportata che occorre approvare con il
presente provvedimento:
- Relazione
- Convenzione Biennale
- N. 2 Certificazioni ACCREDIA
- Accreditamento ditta

Visto il DURC allegato alla nota prot. n. 30979 del 27/10/2021, n. prot. INPS 27564077 del
03/09/2021 dal quale l’O.E. E.S.C. Engineering Safety Certification s.r.l. con validità al
01/01/2022 risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL

 Dato atto che:

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag.  8 di 11

- con Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio n. 09 del
05/05/2021 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021/2023;

- con Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio n. 10 del
05/05/2021 è stato approvato il bilancio di previsione 2021/2023;

- con decreto commissariale n.48 del 05/05/2021 è stato approvato il PEG finanziario per
l’esercizio 2021;

Precisato che la presente proposta comporta un impegno di spesa che verrà assunto previo
accertamento che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica fermo restando che qualora lo
stanziamento di bilancio, per ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo
contrattuale, l'amministrazione adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile,
amministrativo o contrattuale, per evitare la formazione di debiti pregressi.

Dato atto che, ai fini dell’esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativo e
contabile sono state effettuate le dovute verifiche, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del
D.Lgs.267/2000 e ss.mm. e ii., il presente provvedimento comporta riflessi diretti sulla
situazione economico-finanziaria dell'Ente e determina una spesa complessiva di  €1.464,00#;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 9-bis, del vigente T.U.EE.LL, trattasi di spesa
RICORRENTE;

Dato atto del rispetto delle prescrizioni di cui al P.T.P.C.T. adottato con Decreto del
Commissario Straordinario n. 29 del 31/03/2021, e in particolare del punto 1.11 "Meccanismi,
comuni a tutti gli uffici, di formazione, attuazione e controllo delle decisioni idonei a prevenire
il rischio di corruzione", con evidenza anche:

a) al rispetto dell’iter procedurale ed in particolare del rispetto dei tempi del
procedimento e di risposta alle istanze dei cittadini (rispetto ordine cronologico di
protocollo dell’istanza) ai sensi di legge e come da procedimenti comunicati e pubblicati
nella sezione “Amministrazione Trasparente”;
b) l’inesistenza di conflitti di interesse per i casi previsti dalla legge;

Preso atto:

- che non sarà necessario attivare il C.U.P. in quanto non costituisce spesa di investimento
pubblico, bensì spesa di gestione, così come stabilito nelle linee guida emanate dal
Dipartimento per la programmazione e il coordinamento della politica economica della
Presidenza del Consiglio dei Ministri;

- che, ai fini della tracciabilità finanziaria è stato attivato il seguente SMART CIG:
ZDE33A36AB, da riportare obbligatoriamente, ai sensi dell’art. 3, comma 5, della L.136/2010,
come modificato dalla L. n.217/2010 di conversione del D.L. n.187/2010, anche sugli
strumenti finanziari;

Visto l’art. 3, comma 1, lett.d) del D.L. 174/2012, che  ha sostituito l’art.147 del T.U.EE.LL.
come segue:

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag.  9 di 11

- Art. 147-bis. - (Controllo di regolarità amministrativa e contabile). - 1. Il controllo di
regolarità amministrativa e contabile è assicurato, nella fase preventiva della formazione
dell'atto, da ogni responsabile di servizio ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa….”

Preso atto che il Regolamento dei controlli interni, approvato con deliberazione n.6/C del
22/08/13 del Commissario Straordinario, assunti i poteri del Consiglio Provinciale, nel recepire
la su richiamata normativa, ribadisce che l’attestazione (..o parere)  di regolarità tecnica deve
essere riportata anche nelle premesse delle determinazioni dirigenziali (o dei responsabili dei
servizi) e degli atti sindacali (determinazioni – ordinanze);

Preso atto, altresì, che il citato regolamento dei controlli interni chiarisce che il  rilascio del
parere di regolarità tecnica  è subordinato alla verifica circa la conformità della  determinazione
ai criteri ed alle regole tecniche specifiche, il rispetto della normativa di settore e dei principi di
carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione ed
opportunità ed infine il collegamento con gli obiettivi dell’Ente, nonché il rispetto delle
procedure;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis
del D.Lgs.267/2000”;

Vista la L.R. n. 48 dell’11/12/1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE. LL;

Visto il vigente Statuto Provinciale;

Visto il D.Lgs.165/2001 e ss. mm. ed ii.;

Visto il D.Lgs. n.267/2000;

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto l’ordinamento degli Enti Locali in vigore;

Vista, in particolare, la L.R. n.30/2000 in ordine agli obblighi del Provincia di provvedere
relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Visto il D.Lgs.118/2011 in merito alla riclassificazione dei Capitoli secondo il nuovo Piano dei
Conti;

Tanto ritenuto e premesso;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 10 di 11

P R O P O N E

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende interamente trasfuso:

1) Prendere atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) - Arch. Antonino
Gandolfo - con nota protocollo n. 30979 del 27/10/2021, ha trasmesso la proposta di
incarico per la Verifica Biennale Straordinaria per gli ascensori citati in premessa, in
favore dell’O.E. E.S.C. s.r.l. (Engineering Safety Certification) con sede in Viale Regione
Siciliana, 6 – 93100 Caltanissetta P.I. 01606040853, per l’importo complessivo di €.1.464,00#
IVA inclusa,

2) Nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.50/2016, l’Arch. Antonino Gandolfo quale
Responsabile del Procedimento (RUP) per le fasi di affidamento ed esecuzione relativamente
alla proposta di cui al superiore punto 1;

3) Approvare il seguente quadro economico opportunamente rimodulato:

A) Servizio
- Servizio a base asta                                               € 36.000,00
B) Somme a disposizione dell’Amministrazione
- I.V.A. al 22% di € 36.000,00                      € 7.920,00
- Oneri Tecnici 2%                              €      720,00
- Manutenzione straordinaria                  €    19.536,00
- Ver. biennale straord. Ascensori Provv.IVA compr.        €   1.464,00
In uno a disposizione                                € 29.640,00  € 29.640,00

                                          Totale spesa triennale € 65.640,00

4) affidare all’O.E. E.S.C. s.r.l. (Engineering Safety Certification) con sede in Viale
Regione Siciliana, 6 – 93100 Caltanissetta P.I. 01606040853 la realizzazione del servizio di
cui al superiore punto;

5) Approvare gli atti trasmessi dal RUP con la nota prot. n. 30979 del 27/10/2021 di
seguito elencati:

- Relazione
- Convenzione Biennale
- N. 2 Certificazioni ACCREDIA
- Accreditamento ditta

6) sub impegnare la complessiva somma di € 1.464,00 in favore dell’O.E. E.S.C. s.r.l.
(Engineering Safety Certification) con sede in Viale  Regione Siciliana, 6 – 93100
Caltanissetta P.I. 01606040853 a valere sull’impegno di spesa n.13/2021 come di seguito
specificato:

Fase della spesa -Classificazione D.Lgs.118/2011
Titolo
Missione
Programma
Macroaggreg

ato

Codice Piano
Finanziario
V Livello

Spesa
ricorrente
o non
ricorrente

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 11 di 11

Capitol
o

Descrizion
e Capitolo

Numero
impegno o
Sub
Impegno
(numero
impegno
Reiscritto
se da FPV)

Importo
(2021)

     1-1-6-3 U.1.03.02.09
.004

Ricorrente 2043

Manutenz
ione
impianti
tecnologi
ci

immobili
provincial
i

13/2021 €. 1.464,00

8) Dare atto che stato accertato, che la proposta tiene conto di quanto previsto dall’art. 9 del
D.L. 78/2009, convertito con L.102/2009, in ordine alla compatibilità dell’adozione del
presente atto con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

9) Prendere atto che, ai fini della tracciabilità finanziaria è stato attivato attivato il seguente
SMART CIG: ZDE33A36AB, da riportare obbligatoriamente, ai sensi dell’art. 3, comma 5,
della L.136/2010, come modificato dalla L. n.217/2010 di conversione del D.L. n.187/2010,
anche sugli strumenti finanziari;

Notificare il presente provvedimento al RUP  per il seguito di competenza;10.

Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di  quanto11.

dispone l’art. 147  bis del D. Lgs.267/2000”;

Dare atto che è possibile consultare il provvedimento on-line nella sezione “Albo12.

Pretorio” e per le finalità ed ai sensi del D.Lgs.33/2013, sul sito istituzionale dell’Ente,
nella sezione “Amministrazione Trasparente”, con i seguenti percorsi:

→ “Bandi di gara e contratti” / “Delibera a contrarre”
→ “Provvedimenti”/Provvedimenti dirigenti amministrativi”/”Scelta del contraente”
→ “Personale” / “Incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti (Dirigenti e non Dirigenti)”
e, per tutte le altre informazioni, in:

→ “Bandi di gara e contratti” / “Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori
distintamente per ogni procedura” / “Informazioni sulle singole procedure in formato tabellare”.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 Gaspare De Vita

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.


